
Möte i bokklubben hos Ulla fredagen den 24 oktober 2025. 

Alla sju i klubben var närvarande och vi hade läst Klenoden av Klas Östergren. 

Gruppen var delad i sin uppfattning om boken. Lars-Erik tyckte inte alls om den. 
Den tillförde honom ingenting, ”en onödig, ointressant bok”.  

Flera tyckte att boken var svårläst. Det var krångligt att hålla ordning på personer 
och händelser. Jag som hade lyssnat på boken kunde inte heller gå tillbaka i texten 
och kolla. När man lyssnar tappar man fokus ibland. Klas Östergren förutsätter 
också att man har läst hans tidigare böcker och kommer ihåg vilka t ex Henry Mor-
gan och Envoyén är. Vi diskuterade och hjälptes åt att förstå den röda tråden i 
boken med Sveriges förhållande till fredsrörelser från år 1915 och framåt, neutrali-
teten och Nato-inträdet förra året.  

De flesta tyckte nog ändå att det i sin helhet var en ganska bra bok, en typisk Klas 
Östergrenbok med många historier i historien. Många av dem var underhållande 
och roliga om än ofta för ordrika. Historien när berättaren är jagad av skumma ty-
per på en bar vid Gullmarsplan framhölls som ett bra exempel på Östergrens berät-
tarförmåga. Historien har ett elegant slut. Kvar på bardisken står en halvdrucken öl 
medan den jagade är som uppslukad av jorden, en riktigt bra spionthriller. 

Poeten Heintz Kondradson, kallad ”Klenoden” av sin mamma, ska ta emot ett pris 
av Svenska Akademin för sin beredskapsdikt. Han har från början till slutet av 
boken försökt ta de sista trappstegen för att komma upp till Börssalen. När han 
äntligen är uppe ramlar han ihop, maginnnehållet fyllt av plastbitar rinner ut och 
han dör. Historien i boken rinner också ut, rinner ut i sanden. Det blir inget riktigt 
slut på historien som byggt upp till något som bitvis varit kittlande.  

”Men jag har varit underhållen under mitt lyssnande”, tycker Lena. 

 

Följande böcker föreslogs till nästa gång: 

”Maken” av Gun-Britt Sundström 

”Koka björn” av Mikael Niemi 

”Hamnet” av Maggie O’Farrell 

”Intermezzo” av Sally Rooney 

I första omgången fick ”Maken” sju röster och ”Hamnet” tre. I andra omgången 
fick ”Maken” alla sju rösterna, så den boken läser vi till nästa gång. 

Nästa gång blir hemma hos Bosse måndagen den 15 december. 

 

Antecknat av Lena 

 


